
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 649e8755fb544e57f8a133f7 στις 30/06/23 11:07
1

        

        

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΕΠΙΘ/ΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΑΣΩΝ ΚΡΗΤΗΣ
ΤΜΗΜΑ: ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ

 Ηράκλειο :     /  0  / 2023
   Αριθμ. Πρωτ: 

ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: οδός Παναγίας Μαλεβή
                 (Δασικό Φυτώριο) 
Τ.Κ.           714 10  ΗΡΑΚΛΕΙΟ  
 Πληροφορίες: Μ. Πατεργιανάκη                                   
Τηλέφωνο: 2810 264950
Email:  dsed@eedpkritis.ypen.gr 

ΠΡΟΣ:  ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

                                                            
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αρ. 1385/23-06-2021 απόφασης «Συγκρότηση τριών (3) Επιτροπών 

Εξέτασης Αντιρρήσεων δασικού χάρτη Π.Ε. Χανίων» η οποία είχε τροποποιηθεί με τις 
αρίθ. 2307/30-12-2021, 554/14-4-2022, 2137/4-11-2022, 49870/1-2-2023 και 156920/29-3-
2023 αποφάσεις.  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45).  
2. Τον  ν. 3889/2010 “Χρηματοδότηση περιβαλλοντικών παρεμβάσεων, πράσινο ταμείο, κύρωση 

δασικών χαρτών και άλλες διατάξεις” (Α΄ 182)  και συγκεκριμένα το άρθρου 18.
3. Την υπ΄αρ.  146776/2459/21-10-2016 (ΦΕΚ Β´ 3532) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Π.ΕΝ. με 

την  οποία καθορίστηκαν αντίστοιχα θέματα σχετικά με τις περιπτώσεις της παρ. 1 του άρθρου 21 
του ν. 3889/2010.

4. Τον νόμο 3469/2006 “Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβέρνησης και λοιπές διατάξεις” 
(Α΄182). 

5. Τον νόμο 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α΄92) και συγκεκριμένα την παρ. 12 του άρθρου 48 και το άρθ. 
49. 

6. Την υπό στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/38126/1341/20-4-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας  “Σύσταση ΕΠ.Ε.Α. μετά την θέση σε ισχύ των άρθρων 48 και 49 του ν. 
4685/2020”(ΑΔΑ: Ω0Φ04653Π8-8ΨΣ). 

7. Τον ν. 4824/2021  Κύρωση: α) της από 5-8-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα 
μέτρα για την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών» (Α΄183) και β) της από 13-8-2021 Πράξη 
Νομοθετικού περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία 
αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α΄ 143) και άλλες διατάξεις» (Α΄156).

8. Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 άρθρο 1 «Σύσταση και μετονομασία  Γενικών Γραμματειών, σύσταση 
Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄17).

mailto:dsed@eedpkritis.ypen.gr
https://dasarxeio.files.wordpress.com/2016/11/146776_2459_2016.pdf
ΑΔΑ: ΨΓΖΜ4653Π8-ΛΛ3



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 649e8755fb544e57f8a133f7 στις 30/06/23 11:07
2

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/08-02-2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Τον ν. 4915/2022  (ΦΕΚ 63/τ Α΄/24-03-2022) «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της 
Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής 
Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών 
Στελεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας ¨Ελλάδα 2.0¨ Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄63) 
και συγκεκριμένα τα άρθρα 47-55.

11. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄160), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 (Α΄77).

12. Την με αριθ. 48478/3594/16-05-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών,  
Περιβάλλοντος & Ενέργειας και Εσωτερικών «Καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών 
μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 
5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 πράξης νομοθετικού περιεχομένου (Α΄143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4824/2021 (Α΄156)» (Β΄2415).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.06.2022 πράξη του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού των 
Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 Απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 
θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Δ/νσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας». 

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος & Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος & Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα», του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.), κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΝ στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β΄4528). 

16. Την υπ΄ αρ. 676/06-02-2023 υπουργική απόφαση «Έγκριση Χρηματοδοτικού Προγράμματος του 
Πράσινου Ταμείου ¨Προστασία και αναβάθμιση Δασών έτους 2023» και διάθεση πίστωσης 
12.000.000 Ευρώ για την υλοποίηση του», (ΑΔΑ: 9ΝΑΕ46Ψ844-ΣΟΗ). 

17. Την υπ΄ αρ. 681/06-02-2023 (ΑΔΑ: ΩΜΧΧ46Ψ844-ΓΡΛ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του 
Πράσινου Ταμείου, που αφορά την υλοποίηση του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου 
Ταμείου «Προστασία και αναβάθμιση Δασών 2023». 

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/10830/272/31-01-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 84)  Κοινή Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.  

19. Τον νόμο 5037/2023 « Μετονομασία της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας σε Ρυθμιστική Αρχή 
Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων και διεύρυνση του αντικειμένου της με αρμοδιότητες επί των 
υπηρεσιών ύδατος και της διαχείρισης αστικών αποβλήτων, ενίσχυση της υδατικής πολιτικής 
Εκσυγχρονισμός της νομοθεσίας για τη χρήση και παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από 
ανανεώσιμες πηγές μέσω της ενσωμάτωσης των Οδηγιών ΕΕ 2018/2001 και 2019/944 
Ειδικότερες διατάξεις για τις ανανεώσιμες πηγές ενέργειας και την προστασία του 
περιβάλλοντος» (Α΄78) και συγκεκριμένα το άρθ. 212. 

20. Την αρίθ.  1385/23-06-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 526, ΑΔΑ: ΩΘ4ΝΟΡ1Θ-Χ30) απόφαση «Συγκρότηση τριών 
(3) Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρήσεων δασικού χάρτη Π.Ε. Χανίων». 

21. Την αρίθ. 2307/30-12-2021 ( Υ.Ο.Δ.Δ. 12, ΑΔΑ:6ΕΡΨΟΡ1Θ-6ΔΖ) «Τροποποίηση απόφασης 
Συγκρότησης Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρήσεων δασικού χάρτη Π.Ε. Χανίων».

22. Την αρίθ. 554/14-04-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 362, ΑΔΑ:9Σ26ΟΡ1Θ-Ξ6Β) «Τροποποίηση απόφασης 
Συγκρότησης Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρήσεων δασικού χάρτη Π.Ε. Χανίων».

ΑΔΑ: ΨΓΖΜ4653Π8-ΛΛ3



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 649e8755fb544e57f8a133f7 στις 30/06/23 11:07
3

23. Την αρίθ. 2137/4-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1073, ΑΔΑ:91Γ34653Π8-ΕΝΗ) «Τροποποίηση απόφασης 
Συγκρότησης Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρήσεων δασικού χάρτη Π.Ε. Χανίων».

24. Την αρίθ. 49870/1-02-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 124, ΑΔΑ:6ΒΕΧ4653Π8-ΝΓ5) «Τροποποίηση απόφασης 
Συγκρότησης Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρήσεων δασικού χάρτη Π.Ε. Χανίων». 

25. Την αρίθ. 156920/29-03-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 360, ΑΔΑ:6ΧΟΧ4653Π8-Μ1Θ) «Τροποποίηση απόφασης 
Συγκρότησης Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρήσεων δασικού χάρτη Π.Ε. Χανίων». 

26. Το αρίθ. 6554/24-5-2023 έγγραφο του Δήμου Πλατανιά «Κάλυψη κενών θέσεων αναπληρωτών 
Δασολόγων των ΕΠΕΑ Δασικών Χαρτών του Ν. Χανίων».  

27. Το αρίθ. 330207/28-6-2023 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Χανίων «ΕΠΕΑ». 
28. Το αρίθ. 405/29-6-2023 έγγραφο του ΤΕΕ τμήμα Δυτικής Κρήτης «Υπόδειξη αναπληρωματικών 

μελών των πέντε Επιτροπών ΕΠΕΑ Χανίων και μίας Επιτροπής ΕΠΕΑ Ρεθύμνου».   

Αποφασίζουμε
             Την τροποποίηση των αρίθ. 1385/23-06-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 526, ΑΔΑ: ΩΘ4ΝΟΡ1Θ-Χ30), 2307/30-
12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 12, ΑΔΑ:6ΕΡΨΟΡ1Θ-6ΔΖ), 554/14-4-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 362, ΑΔΑ:9Σ26ΟΡ1Θ-Ξ6Β ), 
2137/4-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1073, ΑΔΑ:91Γ34653Π8-ΕΝΗ), 49870/1-02-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 124, 
ΑΔΑ:6ΒΕΧ4653Π8-ΝΓ5) και 156920/29-3-20263 ( Υ.Ο.Δ.Δ.360, ΑΔΑ:6ΧΟΧ4653Π8-Μ1Θ)  αποφάσεων 
«Συγκρότηση τριών (3) Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρήσεων δασικού χάρτη Π.Ε. Χανίων» ως προς τους 
Δασολόγους τακτικά και αναπληρωματικά μέλη αυτών, τους Μηχανικούς αναπληρωματικά μέλη  
και τον αναπληρωτή γραμματέα της τρίτης επιτροπής  ως εξής: 
Για την Πρώτη Επιτροπή :
2. Σοπιάδης Δημήτριος του Νικολάου ΠΕ Δασολόγος της Δ/νσης Δασών Χανίων με ΑΔΤ: ΑΝ 481799  
ως μέλος. 
Αναπληρωτής Δασολόγος της Επιτροπής ορίζεται η κ. Παπαδοπούλου Ευρώπη του Γεωργίου με ΑΔΤ:  
ΑΝ 940807 υπάλληλος του Δήμου Πλατανιά. 
Αναπληρωτής Μηχανικός της Επιτροπής ορίζεται η κ. Μανωλικάκη Ιουλία του Ανδρέα Τοπογράφος 
Μηχανικός με ΑΔΤ: ΑΖ 471454.  
Για τη Δεύτερη Επιτροπή:
2. Δημητρίου Δήμος του Ευσταθίου ΠΕ Δασολόγος της Δ/νσης Δασών Χανίων με ΑΔΤ: ΑΗ 977604 ως 
μέλος.
Αναπληρωτής Δασολόγος της Επιτροπής ορίζεται ο κ. Σοπιάδης Δημήτριος του Νικολάου με ΑΔΤ: ΑΝ 
481799  υπάλληλος της Δ/νσης Δασών Χανίων. 
Αναπληρωτής Μηχανικός της Επιτροπής ορίζεται ο κ. Κάππος Γεώργιος  του Εμμανουήλ Τοπογράφος 
Μηχανικός με ΑΔΤ: ΑΗ 474676.
Για την Τρίτη Επιτροπή : 
 2. Βολτυράκης Νικόλαος του Γεωργίου ΠΕ Δασολόγος της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 
457637 ως μέλος
 Αναπληρωτής Δασολόγος της Επιτροπής ορίζεται η κ. Κεχαγιαδάκη Ελευθερία του Νικολάου με ΑΔΤ:      
Ν 971956 υπάλληλος της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου. 
Αναπληρωτής Μηχανικός της Επιτροπής ορίζεται ο κ. Βιριράκης Δημήτριος του Γεωργίου Πολιτικός  
Μηχανικός με ΑΔΤ: ΑΕ 474166. 
Αναπληρωτής γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Μεγαλακάκης Ιωσήφ του Μιχαήλ  με Α.Δ.Τ. 
Ρ483743  ΔΕ Δασοφυλάκων της Δ/νσης Δασών Χανίων.
Οι αμοιβές των μελών της επιτροπής καθορίζονται σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στην υπό 
στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΔΥΕ/10830/272/31-01-2023 κοινή υπουργική απόφαση ”Καθορισμός της 

ΑΔΑ: ΨΓΖΜ4653Π8-ΛΛ3



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 649e8755fb544e57f8a133f7 στις 30/06/23 11:07
4

αποζημίωσης του προέδρου, των μελών και των γραμματέων των Επιτροπών Εξέτασης 
Αντιρρήσεων” (Υ.Ο.Δ.Δ. 84)  . 
Η λειτουργία της ΕΠΕΑ πραγματοποιείται σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο αρθ. 18 ν. 
3889/2010 όπως ισχύει. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν και παραμένουν ως έχουν οι υπ΄ αριθ. 1385/23-06-2021,  2307/30-12-2021, 
554/14-4-2022, 2137/4-11-2022, 49870/1-2-2023 και 156920/29-3-2023  αποφάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
                                                                                  
                                                                                                                              Με Εντολή 
                                                                                                                    Γενικού Γραμματέα Δασών                                                                                                                       
                                                                                                           Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
                                                                                                                     Δασικής Πολιτικής Κρήτης                                                                                               
 

                                                                                                                    ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                                                                                                          ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΓΖΜ4653Π8-ΛΛ3


		2023-06-30T11:07:29+0300


		2023-07-05T13:31:05+0300
	Athens




